

SERVICO PUBLICO FEDERAL  
SIAFI - SISTEMA INTEGRADO DE ADMINISTRACAO FINANCEIRA DO GOVERNO FEDERAL

## N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 1

EMISSAO : 04Mar20 NUMERO: 2020NE800092  
ESPECIE : 01 - ORIGINAL  
EMITENTE : 200340/00001 - ACADEMIA NACIONAL DE POLICIA  
CNPJ : 00394494/0083-82 FONE: 2024.8812 / 2024.8814  
ENDERECO : ESTRADA PARQUE CONTORNO KM 2 SETOR HABITACIONAL TAQUARI DF 01  
MUNICIPIO : 9701 - BRASILIA UF: DF CEP: 71559-900

CREDOR : 23931876/0001-57 - ELETRONICA GOOD LTDA  
ENDERECO : MARIZA DE SOUZA MENDES 1177 LOJA 02 SOLEDADE  
MUNICIPIO : 4917 - OURO BRANCO UF: MG CEP: 36420-000  
TAXA CAMBIO:

## OBSERVACAO / FINALIDADE

ABERTURA DE EMPENHO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DO PREGAO 02/2020 (ITENS 1, 4 E 6 - SIMULACROS FACA, BATERIA AIRSOFT, CILINDRO GAS) - TREINAMENTO DPP.  
PROCESSO 08204.000425/2020-96. PROC ORIGEM: 2020PR00002

CLASS : 1 30108 06122003220000001 172382 0174020227 339030 200340 PF99A00FP20  
TIPO : ORDINARIO MODAL.LICIT.: PREGAO  
AMPARO: LEI10520 INCISO: PROCESSO: 08204001765201810  
UF/MUNICIPIO BENEFICIADO: DF /  
ORIGEM DO MATERIAL : NACIONAL  
REFERENCIA: ART01 LEI10520/02 NUM. ORIG.:

VALOR ORIGINAL : 57.676,00

CINQUENTA E SETE MIL, SEISCENTOS E SETENTA E SEIS REAIS\*\*\*\*\*  
\*\*\*\*\*  
\*\*\*\*\*  
\*\*\*\*\*

## ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

ND: 339030 SUBITEM: 14 -MATERIAL EDUCATIVO E ESPORTIVO  
SEQ.: 1 QUANTIDADE: 140 VALOR UNITARIO: 88,90  
VALOR DO SEQ. : 12.446,00

140,00000 Unidade

CONDUITE RIGIDO / ELETRODUTO METALICO RIGIDO

Simulacros de faca para treinamento. Faca de borracha (santoprene) para treinamento de defesa pessoal. Comprimento aproximado da lâmina: 17,5 cm. Comprimento total aproximado: 29 cm. Comprimento aproximado do punho: 12,5 cm. Peso aproximado: 90g

MARCA: UNDER ITEM DO PROCESSO: 00001 ITEM DE MATERIAL: 000020800

ND: 339030 SUBITEM: 26 -MATERIAL ELETRICO E ELETRONICO  
SEQ.: 2 QUANTIDADE: 300 VALOR UNITARIO: 98,90  
VALOR DO SEQ. : 29.670,00

300,00000 Unidade

BATERIA RECARREGÁVEL

Bateria para airsoft LiPO 7,4V 20C 1100mAh 2 packs Modelo ideal para Rifles s AEG (Automático Eletric Gun), voltagem 7,4V, carga elétrica 1100mAh, plug tip Small-Tamiya Femea.

MARCA: IMP ITEM DO PROCESSO: 00004 ITEM DE MATERIAL: 000021881

ND: 339030 SUBITEM: 14 -MATERIAL EDUCATIVO E ESPORTIVO  
SEQ.: 3 QUANTIDADE: 200 VALOR UNITARIO: 77,80  
VALOR DO SEQ. : 15.560,00

200,00000 Unidade  
PEÇAS / ACESSÓRIOS ARMAMENTO  
Cilindro Green Gás para GBB Compatível com qualquer arma de airsoft GBB, li  
vre de CFC, certificado ROHS, peso 270g.  
MARCA: NAUTIKA ITEM DO PROCESSO: 00006 ITEM DE MATERIAL: 000150877

T O T A L : 57.676,00

-----  
VANESSA G. LEITE DE SOUZA  
ORDENADOR

-----  
EDUARDO MARTINS DOS SANTOS  
GESTOR FINANCEIRO



Documento assinado eletronicamente por **VANESSA GONCALVES LEITE DE SOUZA, Diretor(a)**, em 04/03/2020, às 16:44, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do [Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015](#).



Documento assinado eletronicamente por **EDUARDO MARTINS DOS SANTOS, Chefe de Divisão**, em 05/03/2020, às 10:34, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do [Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015](#).



A autenticidade deste documento pode ser conferida no site [http://sei.dpf.gov.br/sei/controlador\\_externo.php?acao=documento\\_conferir&id\\_orgao\\_acesso\\_externo=0](http://sei.dpf.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0), informando o código verificador **14035920** e o código CRC **66EA0D5B**.

SERVICO PUBLICO FEDERAL  
SIAFI - SISTEMA INTEGRADO DE ADMINISTRACAO FINANCEIRA DO GOVERNO FEDERAL

## N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 1

EMISSAO : 04Mar20 NUMERO: 2020NE800093  
ESPECIE : 01 - ORIGINAL  
EMITENTE : 200340/00001 - ACADEMIA NACIONAL DE POLICIA  
CNPJ : 00394494/0083-82 FONE: 2024.8812 / 2024.8814  
ENDERECO : ESTRADA PARQUE CONTORNO KM 2 SETOR HABITACIONAL TAQUARI DF 01  
MUNICIPIO : 9701 - BRASILIA UF: DF CEP: 71559-900

CREDOR : 26746569/0001-94 - SAFIRA COMERCIAL EIRELI  
ENDERECO : QI 16 LOTE 08-10 ANDAR 1 SETOR INDUSTRIAL (T  
MUNICIPIO : 9701 - BRASILIA UF: DF CEP: 72135-160

TAXA CAMBIO:

OBSERVACAO / FINALIDADE

ABERTURA DE EMPENHO PARA AQUISICAO DE MATERIAIS DO PREGAO 02/2020(ITENS 2, 13.  
30 - PROTETOR TORAX, ALICATE, MACHADO) - TREINAMENTO DPP. PROCESSO  
08204.000426/2020-31. PROC ORIGEM: 2020PR00002

CLASS : 1 30108 06122003220000001 172382 0174020227 339030 200340 PF99A00FP20  
TIPO : ORDINARIO MODAL.LICIT.: PREGAO  
AMPARO: LEI10520 INCISO: PROCESSO: 08204001765201810  
UF/MUNICIPIO BENEFICIADO: DF /  
ORIGEM DO MATERIAL : NACIONAL  
REFERENCIA: ART01 LEI10520/02 NUM. ORIG.:

VALOR ORIGINAL : 5.550,99

CINCO MIL, QUINHENTOS E CINQUENTA REAIS E NOVENTA E NOVE CENTAVOS\*\*\*\*\*  
\*\*\*\*\*  
\*\*\*\*\*  
\*\*\*\*\*

## ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

ND: 339030 SUBITEM: 14 -MATERIAL EDUCATIVO E ESPORTIVO  
SEQ.: 1 QUANTIDADE: 40 VALOR UNITARIO: 131,50  
VALOR DO SEQ. : 5.260,00

40,00000 Unidade

EQUIPAMENTO / ACESSÓRIOS DESPORTO

Protetor de tórax. Feito de acordo com as normas da Federação Mundial de Taekwondo. Modelado em vinil de alta resistência contra descascamentos, com 13mm a 15mm de espessura. Almofadas de ombro integrado. Costuras reforçadas para maior resistência. A modelação anatômica da seção da virilha do protetor garante grande liberdade de movimento. Sistema de fecho em gancho e alça com laços adicionais. Peso aproximado: 500 gramas.

MARCA: SHINAI ITEM DO PROCESSO: 00002 ITEM DE MATERIAL: 000150652

ND: 339030 SUBITEM: 42 -FERRAMENTAS  
SEQ.: 2 QUANTIDADE: 10 VALOR UNITARIO: 23,30  
VALOR DO SEQ. : 233,00

10,00000 Unidade

ALICATE DE PRESSÃO, MATERIAL AÇO CROMO VANÁDIO, ABERTURA DA BOCA 45 MM,  
COMPRIMENTO 300 MM

MARCA: FOXLUX ITEM DO PROCESSO: 00013 ITEM DE MATERIAL: 000445989

SEQ.: 3 QUANTIDADE: 1 VALOR UNITARIO: 57,99  
VALOR DO SEQ. : 57,99

1,00000 Unidade  
MACHADO, MATERIAL AÇO FORJADO, LARGURA LÂMINA 14 CM, PESO 3,5 LB, COMPRIMENTO  
CABO 1 M  
MARCA: UNIVERSAL ITEM DO PROCESSO: 00030 ITEM DE MATERIAL: 000360827

T O T A L : 5.550,99

-----  
VANESSA G. LEITE DE SOUZA  
ORDENADOR

-----  
EDUARDO MARTINS DOS SANTOS  
GESTOR FINANCEIRO



Documento assinado eletronicamente por **VANESSA GONCALVES LEITE DE SOUZA, Diretor(a)**, em 04/03/2020, às 16:44, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do [Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015](#).



Documento assinado eletronicamente por **EDUARDO MARTINS DOS SANTOS, Chefe de Divisão**, em 05/03/2020, às 10:34, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do [Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015](#).



A autenticidade deste documento pode ser conferida no site [http://sei.dpf.gov.br/sei/controlador\\_externo.php?acao=documento\\_conferir&id\\_orgao\\_acesso\\_externo=0](http://sei.dpf.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0), informando o código verificador **14037262** e o código CRC **8D74F989**.

SERVICO PUBLICO FEDERAL  
SIAFI - SISTEMA INTEGRADO DE ADMINISTRACAO FINANCEIRA DO GOVERNO FEDERAL

## N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 1

EMISSAO : 04Mar20 NUMERO: 2020NE800094  
ESPECIE : 01 - ORIGINAL  
EMITENTE : 200340/00001 - ACADEMIA NACIONAL DE POLICIA  
CNPJ : 00394494/0083-82 FONE: 2024.8812 / 2024.8814  
ENDERECO : ESTRADA PARQUE CONTORNO KM 2 SETOR HABITACIONAL TAQUARI DF 01  
MUNICIPIO : 9701 - BRASILIA UF: DF CEP: 71559-900

CREDOR : 33486276/0001-80 - JEB COMERCIO DE ELETRONICOS EIRELI  
ENDERECO : QNM 1 CONJUNTO B LOTE 03 ANDAR 3 CEILANDIA SUL (CEIL  
MUNICIPIO : 9701 - BRASILIA UF: DF CEP: 72215-012

TAXA CAMBIO:

OBSERVACAO / FINALIDADE

ABERTURA DE EMPENHO PARA AQUISICAO DE MATERIAIS DO PREGAO 02/2020 (ITEM 8 -  
PROTETOR DE PESCOÇO). - TREINAMENTO DPP. PROCESSO 08204.000427/2020-85. PROC  
ORIGEM: 2020PR00002

CLASS : 1 30108 06122003220000001 172382 0174020227 339030 200340 PF99A00FP20  
TIPO : ORDINARIO MODAL.LICIT.: PREGAO  
AMPARO: LEI10520 INCISO: PROCESSO: 08204001765201810  
UF/MUNICIPIO BENEFICIADO: DF /  
ORIGEM DO MATERIAL : NACIONAL  
REFERENCIA: ART01 LEI10520/02 NUM. ORIG.:

VALOR ORIGINAL : 11.260,00

ONZE MIL, DUZENTOS E SESSENTA REAIS\*\*\*\*\*  
\*\*\*\*\*  
\*\*\*\*\*  
\*\*\*\*\*

## ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

ND: 339030 SUBITEM: 14 -MATERIAL EDUCATIVO E ESPORTIVO  
SEQ.: 1 QUANTIDADE: 200 VALOR UNITARIO: 56,30  
VALOR DO SEQ. : 11.260,00

200,00000 Unidade

CACHECOL, MATERIAL ALGODÃO, TIPO DE PARADA, COR AZUL TURQUESA, APLICACAO USO  
MILITAR

MARCA: GXG ITEM DO PROCESSO: 00008 ITEM DE MATERIAL: 000316005

T O T A L : 11.260,00

-----  
VANESSA G. LEITE DE SOUZA  
ORDENADOR

-----  
EDUARDO MARTINS DOS SANTO  
GESTOR FINANCEIRO

Documento assinado eletronicamente por **VANESSA GONCALVES LEITE DE SOUZA, Diretor(a)**, em



04/03/2020, às 16:44, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do [Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015](#).



Documento assinado eletronicamente por **EDUARDO MARTINS DOS SANTOS, Chefe de Divisão**, em 05/03/2020, às 10:34, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do [Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015](#).



A autenticidade deste documento pode ser conferida no site [http://sei.dpf.gov.br/sei/controlador\\_externo.php?acao=documento\\_conferir&id\\_orgao\\_acesso\\_externo=0](http://sei.dpf.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0), informando o código verificador **14037882** e o código CRC **81DEA2CB**.

Referência: Processo nº 08204.000427/2020-85

SEI nº 14037882

SERVICO PUBLICO FEDERAL  
SIAFI - SISTEMA INTEGRADO DE ADMINISTRACAO FINANCEIRA DO GOVERNO FEDERAL

## N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 1

EMISSAO : 04Mar20 NUMERO: 2020NE800095  
ESPECIE : 01 - ORIGINAL  
EMITENTE : 200340/00001 - ACADEMIA NACIONAL DE POLICIA  
CNPJ : 00394494/0083-82 FONE: 2024.8812 / 2024.8814  
ENDERECO : ESTRADA PARQUE CONTORNO KM 2 SETOR HABITACIONAL TAQUARI DF 01  
MUNICIPIO : 9701 - BRASILIA UF: DF CEP: 71559-900

CREDOR : 24845457/0001-65 - ITACA EIRELI  
ENDERECO : LUIZ ALTEMBURG SENIOR 635 SALA 101 ESCOLA AGRICOLA  
MUNICIPIO : 8047 - BLUMENAU UF: SC CEP: 89031-300  
TAXA CAMBIO:

## OBSERVACAO / FINALIDADE

ABERTURA DE EMPENHO PARA AQUISICAO DE MATERIAIS DO PREGAO 02/2020 (ITENS 12 E 20 - TORNO BANCADA E KIT DE FERRAMENTAS) - TREINAMENTO DPP. PROCESSO 08204.000429/2020-74. PROC ORIGEM: 2020PR00002

CLASS : 1 30108 06122003220000001 172382 0174020227 339030 200340 PF99A00FP20  
TIPO : ORDINARIO MODAL.LICIT.: PREGAO  
AMPARO: LEI10520 INCISO: PROCESSO: 08204001765201810  
UF/MUNICIPIO BENEFICIADO: DF /  
ORIGEM DO MATERIAL : NACIONAL  
REFERENCIA: ART01 LEI10520/02 NUM. ORIG.:

VALOR ORIGINAL : 1.239,00

UM MIL, DUZENTOS E TRINTA E NOVE REAIS\*\*\*\*\*  
\*\*\*\*\*  
\*\*\*\*\*  
\*\*\*\*\*

## ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

ND: 339030 SUBITEM: 42 -FERRAMENTAS

SEQ.: 1	QUANTIDADE:	1	VALOR UNITARIO:	339,00
			VALOR DO SEQ. :	339,00

1,00000 Unidade

TORNO BANCADA, TIPO MORSA FIXA, TAMANHO 4, MATERIAL AÇO MODULAR  
MARCA: Ipiranga ITEM DO PROCESSO: 00012 ITEM DE MATERIAL: 000261172

SEQ.: 2	QUANTIDADE:	1	VALOR UNITARIO:	900,00
			VALOR DO SEQ. :	900,00

1,00000 Unidade

CONJUNTO FERRAMENTAS, COMPONENTES CHAVES DE FENDA E PHILIPS, FERRAMENTA PARA MONTA-, APLICACAO MANUTENCAO EM GERAL, CARACTERISTICAS ADICIONAIS PASTA COM ZIPER

MARCA: GEDORE ITEM DO PROCESSO: 00020 ITEM DE MATERIAL: 000332003

T O T A L : 1.239,00

-----  
VANESSA G. LEITE DE SOUZA  
ORDENADOR

-----  
EDUARDO MARTINS DOS SANTO  
GESTOR FINANCEIRO



Documento assinado eletronicamente por **VANESSA GONCALVES LEITE DE SOUZA, Diretor(a)**, em 04/03/2020, às 16:44, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do [Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015](#).



Documento assinado eletronicamente por **EDUARDO MARTINS DOS SANTOS, Chefe de Divisão**, em 05/03/2020, às 10:34, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do [Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015](#).



A autenticidade deste documento pode ser conferida no site [http://sei.dpf.gov.br/sei/controlador\\_externo.php?acao=documento\\_conferir&id\\_orgao\\_acesso\\_externo=0](http://sei.dpf.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0), informando o código verificador **14038692** e o código CRC **51D11667**.

Referência: Processo nº 08204.000429/2020-74

SEI nº 14038692



SERVICO PUBLICO FEDERAL  
SIAFI - SISTEMA INTEGRADO DE ADMINISTRACAO FINANCEIRA DO GOVERNO FEDERAL

## N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 1

EMISSAO : 04Mar20 NUMERO: 2020NE800096  
 ESPECIE : 01 - ORIGINAL  
 EMITENTE : 200340/00001 - ACADEMIA NACIONAL DE POLICIA  
 CNPJ : 00394494/0083-82 FONE: 2024.8812 / 2024.8814  
 ENDERECO : ESTRADA PARQUE CONTORNO KM 2 SETOR HABITACIONAL TAQUARI DF 01  
 MUNICIPIO : 9701 - BRASILIA UF: DF CEP: 71559-900

CREDOR : 30041676/0001-94 - VIVO LICITACOES EIRELI  
 ENDERECO : 3150 395 SALA 01 CENTRO  
 MUNICIPIO : 8039 - BALNEARIO DE CAMBORIU UF: SC CEP: 88330-281  
 TAXA CAMBIO:

## OBSERVACAO / FINALIDADE

ABERTURA DE EMPENHO PARA AQUISICAO DE MATERIAIS DO PREGAO 02/2020 (ITEM 28 -  
 CORRENTE DE AÇO SOLDADA) - TREINAMENTO DPP - PROCESSO 08204.000430/2020-07. P  
 ROC ORIGEM: 2020PR00002

CLASS : 1 30108 06122003220000001 172382 0174020227 339030 200340 PF99A00FP20  
 TIPO : ORDINARIO MODAL.LICIT.: PREGAO  
 AMPARO: LEI10520 INCISO: PROCESSO: 08204001765201810  
 UF/MUNICIPIO BENEFICIADO: DF /  
 ORIGEM DO MATERIAL : NACIONAL  
 REFERENCIA: ART01 LEI10520/02 NUM. ORIG.:

VALOR ORIGINAL : 1.807,66

UM MIL, OITOCENTOS E SETE REAIS E SESSENTA E SEIS CENTAVOS\*\*\*\*\*  
 \*\*\*\*\*  
 \*\*\*\*\*  
 \*\*\*\*\*

## ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

ND: 339030 SUBITEM: 28 -MATERIAL DE PROTECAO E SEGURAN  
 SEQ.: 1 QUANTIDADE: 67 VALOR UNITARIO: 26,98  
 VALOR DO SEQ. : 1.807,66

67,00000 Unidade

CORRENTE SOLDADA

Corrente de aço carbono zincada de 3mm de espessura. Destinada a amarração,  
 elo reto, espessura do elo 3mm, com solda no centro, acabamento zincado, peso  
 por metro 0,17Kg, embalagem com 3m.

MARCA: São Raphael ITEM DO PROCESSO: 00028 ITEM DE MATERIAL: 000005509

T O T A L : 1.807,66

-----  
 VANESSA G. LEITE DE SOUZA  
 ORDENADOR

-----  
 EDUARDO MARTINS DOS SANTO  
 GESTOR FINANCEIRO



Documento assinado eletronicamente por **VANESSA GONCALVES LEITE DE SOUZA, Diretor(a)**, em 04/03/2020, às 16:44, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do [Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015](#).

---



Documento assinado eletronicamente por **EDUARDO MARTINS DOS SANTOS, Chefe de Divisão**, em 05/03/2020, às 10:34, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do [Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015](#).

---



A autenticidade deste documento pode ser conferida no site [http://sei.dpf.gov.br/sei/controlador\\_externo.php?acao=documento\\_conferir&id\\_orgao\\_acesso\\_externo=0](http://sei.dpf.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0), informando o código verificador **14040146** e o código CRC **FCFD56B0**.

---

SERVICO PUBLICO FEDERAL
SIAFI - SISTEMA INTEGRADO DE ADMINISTRACAO FINANCEIRA DO GOVERNO FEDERAL

NOTA DE EMPENHO

PAGINA: 1

EMISSAO : 04Mar20 NUMERO: 2020NE800097
ESPECIE : 01 - ORIGINAL
EMITENTE : 200340/00001 - ACADEMIA NACIONAL DE POLICIA
CNPJ : 00394494/0083-82 FONE: 2024.8812 / 2024.8814
ENDERECO : ESTRADA PARQUE CONTORNO KM 2 SETOR HABITACIONAL TAQUARI DF 01
MUNICIPIO : 9701 - BRASILIA UF: DF CEP: 71559-900

CREDOR : 19026964/0001-37 - ILMA CHAVES PEREIRA 74191209604
ENDERECO : FRANCISCO NEGRAO DE LIM 1465 CEU AZUL
MUNICIPIO : 4123 - BELO HORIZONTE UF: MG CEP: 31545-000

TAXA CAMBIO:
OBSERVACAO / FINALIDADE
ABERTURA DE EMPENHO PARA AQUISICAO DE MATERIAIS DO PREGAO 02/2020 (ITEM 3 -
CRONOMETRO) - TREINAMENTO DPP - PROCESSO 08204.000431/2020-43. PROC ORIGEM: 2
020PR00002

CLASS : 1 30108 06181501627260001 172391 0174020227 449052 200340 PF9990APO20
TIPO : ORDINARIO MODAL.LICIT.: PREGAO
AMPARO: LEI10520 INCISO: PROCESSO: 08204001765201810
UF/MUNICIPIO BENEFICIADO: DF /
ORIGEM DO MATERIAL : NACIONAL
REFERENCIA: ART01 LEI10520/02 NUM. ORIG.:

VALOR ORIGINAL : 595,00
QUINHENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS\*\*\*\*\*
\*\*\*\*\*
\*\*\*\*\*
\*\*\*\*\*

ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

ND: 449052 SUBITEM: 04 -APARELHOS DE MEDICAO E ORIENTA
SEQ.: 1 QUANTIDADE: 10 VALOR UNITARIO: 59,50
VALOR DO SEQ. : 595,00

10,00000 Unidade
CRONOMETRO
Cronometro digital e portatil Cronometro digital com cordao para transporte
, com relógio e alarme, temporizador de contagem duplo com capacidade de contr
ole de tempo e ajuste de alarme sonoro. O Cronometro é perfeito para te aco
mpanhar durante seus treinos, permitindo que você controle melhor o tempo de c
ada exercício. Modelo unissex. Display de hora digital. Alarme. A
prova d'água. Pulseira ajustável. Composição: Metal e polipropileno embo
rrachado. Dimensões aproximadas: 8,05x6,4x2,28 (CxLxA) cm.
MARCA: anytime ITEM DO PROCESSO: 00003 ITEM DE MATERIAL: 000025496

T O T A L : 595,00

-----
VANESSA G. LEITE DE SOUZA
ORDENADOR

-----
EDUARDO MARTINS DOS SANTO
GESTOR FINANCEIRO



Documento assinado eletronicamente por **VANESSA GONCALVES LEITE DE SOUZA, Diretor(a)**, em 05/03/2020, às 09:43, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do [Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015](#).



Documento assinado eletronicamente por **EDUARDO MARTINS DOS SANTOS, Chefe de Divisão**, em 05/03/2020, às 10:34, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do [Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015](#).



A autenticidade deste documento pode ser conferida no site [http://sei.dpf.gov.br/sei/controlador\\_externo.php?acao=documento\\_conferir&id\\_orgao\\_acesso\\_externo=0](http://sei.dpf.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0), informando o código verificador **14042232** e o código CRC **F05E629B**.

Referência: Processo nº 08204.000431/2020-43

SEI nº 14042232

SERVICO PUBLICO FEDERAL  
SIAFI - SISTEMA INTEGRADO DE ADMINISTRACAO FINANCEIRA DO GOVERNO FEDERAL

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 1

EMISSAO : 04Mar20 NUMERO: 2020NE800098  
ESPECIE : 01 - ORIGINAL  
EMITENTE : 200340/00001 - ACADEMIA NACIONAL DE POLICIA  
CNPJ : 00394494/0083-82 FONE: 2024.8812 / 2024.8814  
ENDERECO : ESTRADA PARQUE CONTORNO KM 2 SETOR HABITACIONAL TAQUARI DF 01  
MUNICIPIO : 9701 - BRASILIA UF: DF CEP: 71559-900

CREDOR : 28881671/0001-28 - DSI COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA  
ENDERECO : SAO CAETANO 417 SAO CAETANO  
MUNICIPIO : 4133 - BETIM UF: MG CEP: 32677-815

TAXA CAMBIO:  
OBSERVACAO / FINALIDADE  
ABERTURA DE EMPENHO PARA AQUISICAO DE MATERIAIS DO PREGAO 02/2020 (ITEM 5 -  
CARREGADOR DE BATERIAS) - TREINAMENTO DPP. PROCESSO 08204.000433/2020-32. PRO  
C ORIGEM: 2020PR00002

CLASS : 1 30108 06181501627260001 172391 0174020227 449052 200340 PF9990APO20  
TIPO : ORDINARIO MODAL.LICIT.: PREGAO  
AMPARO: LEI10520 INCISO: PROCESSO: 08204001765201810  
UF/MUNICIPIO BENEFICIADO: DF /  
ORIGEM DO MATERIAL : NACIONAL  
REFERENCIA: ART01 LEI10520/02 NUM. ORIG.:

VALOR ORIGINAL : 2.500,00  
DOIS MIL E QUINHENTOS REAIS\*\*\*\*\*  
\*\*\*\*\*  
\*\*\*\*\*  
\*\*\*\*\*

ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

ND: 449052 SUBITEM: 30 -MAQUINAS E EQUIPAMENTOS ENERGE  
SEQ.: 1 QUANTIDADE: 40 VALOR UNITARIO: 62,50  
VALOR DO SEQ. : 2.500,00

40,00000 Unidade  
CARREGADOR BATERIA  
Caregador de baterias LiPO L1p1. Modelo L1p1de 3 células, voltagem de 7,4 a  
11 volts, display de luzes indicadoras em espera/carga completa, bivolt 110-2  
40v, chicote para tomada, corrente de saída 3x800mA,  
MARCA: leao ITEM DO PROCESSO: 00005 ITEM DE MATERIAL: 000150500

T O T A L : 2.500,00

-----  
VANESSA G. LEITE DE SOUZA  
ORDENADOR

-----  
EDUARDO MARTINS DOS SANTO  
GESTOR FINANCEIRO



Documento assinado eletronicamente por **VANESSA GONCALVES LEITE DE SOUZA, Diretor(a)**, em 05/03/2020, às 09:43, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do [Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015](#).

---



Documento assinado eletronicamente por **EDUARDO MARTINS DOS SANTOS, Chefe de Divisão**, em 05/03/2020, às 10:34, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do [Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015](#).

---



A autenticidade deste documento pode ser conferida no site [http://sei.dpf.gov.br/sei/controlador\\_externo.php?acao=documento\\_conferir&id\\_orgao\\_acesso\\_externo=0](http://sei.dpf.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0), informando o código verificador **14042593** e o código CRC **ED633677**.

---

Referência: Processo nº 08204.000433/2020-32

SEI nº 14042593

SERVICO PUBLICO FEDERAL  
SIAFI - SISTEMA INTEGRADO DE ADMINISTRACAO FINANCEIRA DO GOVERNO FEDERAL

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 1

EMISSAO : 04Mar20 NUMERO: 2020NE800099  
ESPECIE : 01 - ORIGINAL  
EMITENTE : 200340/00001 - ACADEMIA NACIONAL DE POLICIA  
CNPJ : 00394494/0083-82 FONE: 2024.8812 / 2024.8814  
ENDERECO : ESTRADA PARQUE CONTORNO KM 2 SETOR HABITACIONAL TAQUARI DF 01  
MUNICIPIO : 9701 - BRASILIA UF: DF CEP: 71559-900

CREDOR : 01044210/0001-44 - AMCANAA EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA  
ENDERECO : AMALIO LULU BENENCASE 49 SAO DOMINGOS  
MUNICIPIO : 6131 - AMERICANA UF: SP CEP: 13471-732  
TAXA CAMBIO:

OBSERVACAO / FINALIDADE  
ABERTURA DE EMPENHO PARA AQUISICAO DE MATERIAIS DO PREGAO 02/2020 (ITEM 9 - COMPRESSOR DE AR) - TREINAMENTO DPP. PROCESSO 08204.000435/2020-21. PROC ORIG EM: 2020PR00002

CLASS : 1 30108 06181501627260001 172391 0174020227 449052 200340 PF9990APO20  
TIPO : ORDINARIO MODAL.LICIT.: PREGAO  
AMPARO: LEI10520 INCISO: PROCESSO: 08204001765201810  
UF/MUNICIPIO BENEFICIADO: DF /  
ORIGEM DO MATERIAL : NACIONAL  
REFERENCIA: ART01 LEI10520/02 NUM. ORIG.:

VALOR ORIGINAL : 1.520,00  
UM MIL, QUINHENTOS E VINTE REAIS\*\*\*\*\*  
\*\*\*\*\*  
\*\*\*\*\*

ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICIO

ND: 449052 SUBITEM: 38 -MAQ., FERRAMENTAS E UTENSILI  
SEQ.: 1 QUANTIDADE: 2 VALOR UNITARIO: 760,00  
VALOR DO SEQ. : 1.520,00

2,00000 Unidade  
COMPRESSOR PORTÁTIL PISTÃO  
Compressor de ar 8,5 pés, 25 litros, portátil O conjunto compressor com rod as e puxador que possibilita mobilidade, plugue com aterramento segundo normas de segurança, bloco com visor de óleo, motor equipado com relé térmico contra sobrecarga, equipado com indicadores de pressão do reservatório e de saída, c ilindro de ferro fundido carenagem protetora, tensão 220V, deslocamento teóric o 8,5pcm potência do motor 2HP, pressão de operação máxima 120psi, pressão de operação mínima 80psi, volume do reservatório de ar 25L.  
MARCA: MOTOMIL ITEM DO PROCESSO: 00009 ITEM DE MATERIAL: 000089060

T O T A L : 1.520,00

-----  
VANESSA G. LEITE DE SOUZA  
ORDENADOR

-----  
EDUARDO MARTINS DOS SANTO  
GESTOR FINANCEIRO



Documento assinado eletronicamente por **VANESSA GONCALVES LEITE DE SOUZA, Diretor(a)**, em 05/03/2020, às 09:43, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do [Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015](#).



Documento assinado eletronicamente por **EDUARDO MARTINS DOS SANTOS, Chefe de Divisão**, em 05/03/2020, às 10:34, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do [Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015](#).



A autenticidade deste documento pode ser conferida no site [http://sei.dpf.gov.br/sei/controlador\\_externo.php?acao=documento\\_conferir&id\\_orgao\\_acesso\\_externo=0](http://sei.dpf.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0), informando o código verificador **14042827** e o código CRC **A3323F8C**.

Referência: Processo nº 08204.000435/2020-21

SEI nº 14042827



SERVICO PUBLICO FEDERAL  
SIAFI - SISTEMA INTEGRADO DE ADMINISTRACAO FINANCEIRA DO GOVERNO FEDERAL

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 1

EMISSAO : 04Mar20 NUMERO: 2020NE800100  
ESPECIE : 01 - ORIGINAL  
EMITENTE : 200340/00001 - ACADEMIA NACIONAL DE POLICIA  
CNPJ : 00394494/0083-82 FONE: 2024.8812 / 2024.8814  
ENDERECO : ESTRADA PARQUE CONTORNO KM 2 SETOR HABITACIONAL TAQUARI DF 01  
MUNICIPIO : 9701 - BRASILIA UF: DF CEP: 71559-900

CREDOR : 27130609/0001-31 - JEAN ALEXANDRE WENDLER DE MORAIS  
ENDERECO : PADRE CHAGAS 1652 SALA 01 ALTO DA XV  
MUNICIPIO : 7583 - GUARAPUAVA UF: PR CEP: 85065-050

TAXA CAMBIO:  
OBSERVACAO / FINALIDADE  
ABERTURA DE EMPENHO PARA AQUISICAO DE MATERIAIS DO PREGAO 02/2020 (ITEM 10 - KIT PARA CARREGAMENTO - FONTE AUXILIAR PARTIDA) - TREINAMENTO DPP. PROCESSO 08204.000436/2020-76. PROC ORIGEM: 2020PR00002

CLASS : 1 30108 06181501627260001 172391 0174020227 449052 200340 PF9990APO20  
TIPO : ORDINARIO MODAL.LICIT.: PREGAO  
AMPARO: LEI10520 INCISO: PROCESSO: 08204001765201810  
UF/MUNICIPIO BENEFICIADO: DF /  
ORIGEM DO MATERIAL : NACIONAL  
REFERENCIA: ART01 LEI10520/02 NUM. ORIG.:

VALOR ORIGINAL : 620,00  
SEISCENTOS E VINTE REAIS\*\*\*\*\*  
\*\*\*\*\*  
\*\*\*\*\*

ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

ND: 449052 SUBITEM: 38 -MAQ., FERRAMENTAS E UTENSILI  
SEQ.: 1 QUANTIDADE: 2 VALOR UNITARIO: 310,00  
VALOR DO SEQ. : 620,00

2,00000 Unidade  
FONTE AUXILIAR PARTIDA, FINALIDADE VEÍCULO AUTOMOTOR, COMPONENTES CARREGADOR INTELIGENTE/CABO MACHO-MACHO, TENSÃO SAÍDA 12 VDC, CORRENTE SAÍDA 40 AH, COMPRIMENTO 290 MM, LARGURA 200 MM, ALTURA 290 MM, PESO 10 KG, CORRENTE DE PARTIDA 460 A  
MARCA: High Power ITEM DO PROCESSO: 00010 ITEM DE MATERIAL: 000301759

T O T A L : 620,00

-----  
VANESSA G. LEITE DE SOUZA  
ORDENADOR

-----  
EDUARDO MARTINS DOS SANTO  
GESTOR FINANCEIRO



Documento assinado eletronicamente por **VANESSA GONCALVES LEITE DE SOUZA, Diretor(a)**, em 05/03/2020, às 09:43, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do [Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015](#).

---



Documento assinado eletronicamente por **EDUARDO MARTINS DOS SANTOS, Chefe de Divisão**, em 05/03/2020, às 10:34, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do [Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015](#).

---



A autenticidade deste documento pode ser conferida no site [http://sei.dpf.gov.br/sei/controlador\\_externo.php?acao=documento\\_conferir&id\\_orgao\\_acesso\\_externo=0](http://sei.dpf.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0), informando o código verificador **14043045** e o código CRC **495411DD**.

---

Referência: Processo nº 08204.000436/2020-76

SEI nº 14043045

SERVICO PUBLICO FEDERAL  
SIAFI - SISTEMA INTEGRADO DE ADMINISTRACAO FINANCEIRA DO GOVERNO FEDERAL

## N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 1

EMISSAO : 04Mar20 NUMERO: 2020NE800101  
ESPECIE : 01 - ORIGINAL  
EMITENTE : 200340/00001 - ACADEMIA NACIONAL DE POLICIA  
CNPJ : 00394494/0083-82 FONE: 2024.8812 / 2024.8814  
ENDERECO : ESTRADA PARQUE CONTORNO KM 2 SETOR HABITACIONAL TAQUARI DF 01  
MUNICIPIO : 9701 - BRASILIA UF: DF CEP: 71559-900

CREDOR : 19915068/0001-29 - FERRAGENS LIDER GAMA COMERCIO E SERVICOS LTD  
ENDERECO : LESTE COMERCIAL QUADRA 15 SUBSL 01 GAMA  
MUNICIPIO : 9701 - BRASILIA UF: DF CEP: 72465-380  
TAXA CAMBIO:

## OBSERVACAO / FINALIDADE

ABERTURA DE EMPENHO PARA AQUISICAO DE MATERIAIS DO PREGAO 02/2020 (ITENS 24, 25 E 27 - TUBOS METALON E DOBRADICAS) - TREINAMENTO DPP. PROCESSO 08204.000437 /2020-11. PROC ORIGEM: 2020PR00002

CLASS : 1 30108 06122003220000001 172382 0174020227 339030 200340 PF99A00FP20  
TIPO : ORDINARIO MODAL.LICIT.: PREGAO  
AMPARO: LEI10520 INCISO: PROCESSO: 08204001765201810  
UF/MUNICIPIO BENEFICIADO: DF /  
ORIGEM DO MATERIAL : NACIONAL  
REFERENCIA: ART01 LEI10520/02 NUM. ORIG.:

VALOR ORIGINAL : 4.645,42

QUATRO MIL, SEISCENTOS E QUARENTA E CINCO REAIS E QUARENTA E DOIS CENTAVOS\*\*\*\*  
\*\*\*\*\*  
\*\*\*\*\*  
\*\*\*\*\*

## ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICIO

ND: 339030 SUBITEM: 24 -MATERIAL P/ MANUT.DE BENS IMOV  
SEQ.: 1 QUANTIDADE: 26 VALOR UNITARIO: 107,45  
VALOR DO SEQ. : 2.793,70

26,00000 Unidade

TUBO METALON, FORMATO QUADRANGULAR, ESPESSURA CHAPA 18 MM, SEÇÃO 50 X 50 MM, APLICAÇÃO ESTRUTURAS METÁLICAS EM GERAL/PORTAS E PORTÕES, COMPRIMENTO 6 M  
MARCA: GRAVIA ITEM DO PROCESSO: 00024 ITEM DE MATERIAL: 000360621

SEQ.: 2 QUANTIDADE: 45 VALOR UNITARIO: 40,52  
VALOR DO SEQ. : 1.823,40

45,00000 Unidade

TUBO METALON, FORMATO QUADRANGULAR, ESPESSURA CHAPA 14/ 1,20 MM, SEÇÃO 20 X 20 MM, APLICAÇÃO ESTRUTURAS METÁLICAS EM GERAL/PORTAS E PORTÕES  
MARCA: GRAVIA ITEM DO PROCESSO: 00025 ITEM DE MATERIAL: 000316131

SEQ.: 3 QUANTIDADE: 4 VALOR UNITARIO: 7,08  
VALOR DO SEQ. : 28,32

4,00000 Unidade

DOBRADIÇA, MATERIAL FERRO, TIPO CACHIMBO, TAMANHO 5/8 POL, APLICAÇÃO PORTÃO, FORMATO SEÇÃO REDONDO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TORNEADO  
MARCA: MERKEL ITEM DO PROCESSO: 00027 ITEM DE MATERIAL: 000318040

T O T A L : 4.645,42

-----  
VANESSA G. LEITE DE SOUZA  
ORDENADOR

-----  
EDUARDO MARTINS DOS SANTO  
GESTOR FINANCEIRO



Documento assinado eletronicamente por **VANESSA GONCALVES LEITE DE SOUZA, Diretor(a)**, em 05/03/2020, às 09:43, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do [Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015](#).



Documento assinado eletronicamente por **EDUARDO MARTINS DOS SANTOS, Chefe de Divisão**, em 05/03/2020, às 10:34, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do [Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015](#).



A autenticidade deste documento pode ser conferida no site [http://sei.dpf.gov.br/sei/controlador\\_externo.php?acao=documento\\_conferir&id\\_orgao\\_acesso\\_externo=0](http://sei.dpf.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0), informando o código verificador **14043208** e o código CRC **500AADBC**.

SERVICO PUBLICO FEDERAL  
SIAFI - SISTEMA INTEGRADO DE ADMINISTRACAO FINANCEIRA DO GOVERNO FEDERAL

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 1

EMISSAO : 04Mar20 NUMERO: 2020NE800102  
ESPECIE : 01 - ORIGINAL  
EMITENTE : 200340/00001 - ACADEMIA NACIONAL DE POLICIA  
CNPJ : 00394494/0083-82 FONE: 2024.8812 / 2024.8814  
ENDERECO : ESTRADA PARQUE CONTORNO KM 2 SETOR HABITACIONAL TAQUARI DF 01  
MUNICIPIO : 9701 - BRASILIA UF: DF CEP: 71559-900

CREDOR : 19915068/0001-29 - FERRAGENS LIDER GAMA COMERCIO E SERVICOS LTD  
ENDERECO : LESTE COMERCIAL QUADRA 15 SUBSL 01 GAMA  
MUNICIPIO : 9701 - BRASILIA UF: DF CEP: 72465-380  
TAXA CAMBIO:

OBSERVACAO / FINALIDADE  
ABERTURA DE EMPENHO PARA AQUISICAO DE MATERIAIS DO PREGAO 02/2020 (ITENS 11 - PARAFUSADEIRA) - TREINAMENTO DPP. PROCESSO 08204.000437/2020-11. PROC ORIGEM: 2020PR00002

CLASS : 1 30108 06181501627260001 172391 0174020227 449052 200340 PF9990APO20  
TIPO : ORDINARIO MODAL.LICIT.: PREGAO  
AMPARO: LEI10520 INCISO: PROCESSO: 08204001765201810  
UF/MUNICIPIO BENEFICIADO: DF /  
ORIGEM DO MATERIAL : NACIONAL  
REFERENCIA: ART01 LEI10520/02 NUM. ORIG.:

VALOR ORIGINAL : 748,00  
SETECENTOS E QUARENTA E OITO REAIS\*\*\*\*\*  
\*\*\*\*\*  
\*\*\*\*\*

ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

ND: 449052 SUBITEM: 38 -MAQ., FERRAMENTAS E UTENSILI  
SEQ.: 1 QUANTIDADE: 1 VALOR UNITARIO: 748,00  
VALOR DO SEQ. : 748,00

1,00000 Unidade  
PARAFUSADEIRA, TIPO PROFISSIONAL, VELOCIDADE REVERSIVEL, ROTAÇÃO MÍNIMA: 600 RPM, MÁXIMA: 1900 RPM, VOLTAGEM 9,6 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MANDRIL DE 1 2", CONTROLE DE TORQUE, COMPONENTES COM MALETA, ACESSÓRIOS, BATERIA, CARREGADOR BIVOL T, TIPO ALIMENTAÇÃO BATERIA  
MARCA: STANLEY ITEM DO PROCESSO: 00011 ITEM DE MATERIAL: 000444251

T O T A L : 748,00

-----  
VANESSA G. LEITE DE SOUZA  
ORDENADOR

-----  
EDUARDO MARTINS DOS SANTO  
GESTOR FINANCEIRO



Documento assinado eletronicamente por **VANESSA GONCALVES LEITE DE SOUZA, Diretor(a)**, em 05/03/2020, às 09:43, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do [Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015](#).



Documento assinado eletronicamente por **EDUARDO MARTINS DOS SANTOS, Chefe de Divisão**, em 05/03/2020, às 10:34, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do [Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015](#).



A autenticidade deste documento pode ser conferida no site [http://sei.dpf.gov.br/sei/controlador\\_externo.php?acao=documento\\_conferir&id\\_orgao\\_acesso\\_externo=0](http://sei.dpf.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0), informando o código verificador **14043216** e o código CRC **47487E18**.

Referência: Processo nº 08204.000437/2020-11

SEI nº 14043216

SERVICO PUBLICO FEDERAL  
SIAFI - SISTEMA INTEGRADO DE ADMINISTRACAO FINANCEIRA DO GOVERNO FEDERAL

## N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 1

EMISSAO : 04Mar20 NUMERO: 2020NE800103  
ESPECIE : 01 - ORIGINAL  
EMITENTE : 200340/00001 - ACADEMIA NACIONAL DE POLICIA  
CNPJ : 00394494/0083-82 FONE: 2024.8812 / 2024.8814  
ENDERECO : ESTRADA PARQUE CONTORNO KM 2 SETOR HABITACIONAL TAQUARI DF 01  
MUNICIPIO : 9701 - BRASILIA UF: DF CEP: 71559-900

CREDOR : 21875005/0001-38 - COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUcoes CAVALHE  
ENDERECO : QI 23 SN LOTE: 7/8; SETOR INDUSTRIAL (T  
MUNICIPIO : 9701 - BRASILIA UF: DF CEP: 72135-230  
TAXA CAMBIO:

## OBSERVACAO / FINALIDADE

ABERTURA DE EMPENHO PARA AQUISICAO DE MATERIAIS DO PREGAO 02/2020 (ITENS 14,15 ,17,18,21,22,23,26,29,31,32,33,34 -CINTAS REBOQUE, ESCADA, MILTIMETRO E FERRAMENTAS) - TREINAMENTO DPP. PROCESSO 08204.000438/2020-65. PROC ORIGEM: 2020PR

CLASS : 1 30108 06122003220000001 172382 0174020227 339030 200340 PF99A00FP20  
TIPO : ORDINARIO MODAL.LICIT.: PREGAO  
AMPARO: LEI10520 INCISO: PROCESSO: 08204001765201810  
UF/MUNICIPIO BENEFICIADO: DF /  
ORIGEM DO MATERIAL : NACIONAL  
REFERENCIA: ART01 LEI10520/02 NUM. ORIG.:

VALOR ORIGINAL : 12.319,78

DOZE MIL, TREZENTOS E DEZENOVE REAIS E SETENTA E OITO CENTAVOS\*\*\*\*\*  
\*\*\*\*\*  
\*\*\*\*\*  
\*\*\*\*\*

## ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

ND: 339030 SUBITEM: 42 -FERRAMENTAS  
SEQ.: 1 QUANTIDADE: 6 VALOR UNITARIO: 186,70  
VALOR DO SEQ. : 1.120,20

6,00000 Unidade

## CINTA SUSPENSÃO CARGA

Cinta de reboque 10 ton, 10m com olhais. Cinta de Arraste, Reboque ou Desatolamento, podendo ser usada também como extensão do cabo do guincho ou similar. Cinta com 100 mm de largura feita em Poliéster com 10 metros de comprimento para 10 toneladas de tração Ideal para Reboque de Veículos em Trilhas e atoleiros, Arraste e etc. Olhais nas extremidades, confeccionados com material de alta resistência. Especificações Técnicas: -Cinta Feita em Poliéster -Comprimento: 10 mts -Capacidade de Carga: 10 ton. -Material da Cinta: Poliéster -Olhais nas extremidades, confeccionados com material de alta resistência. -Largura da Cinta: 100mm

MARCA: CINTAREB ITEM DO PROCESSO: 00014 ITEM DE MATERIAL: 000150755

ND: 339030 SUBITEM: 24 -MATERIAL P/ MANUT.DE BENS IMOV  
SEQ.: 2 QUANTIDADE: 6 VALOR UNITARIO: 119,66  
VALOR DO SEQ. : 717,98

6,00000 Unidade

## CINTA SUSPENSÃO CARGA

Cinta de reboque 10 ton, 4m com olhais. Cinta de Arraste, Reboque ou Desatolamento, podendo ser usada também como extensão do cabo do guincho ou similar. Cinta com 100 mm de largura feita em Poliéster com 10 metros de comprimento para 10 toneladas de tração Ideal para Reboque de Veículos em Trilhas e atoleiros

iros, Arraste e etc. Olhais nas extremidades, confeccionados com material de alta resistência. Especificações Técnicas: -Cinta Feita em Poliéster -Comprimento: 4 mts -Capacidade de Carga: 10 ton. -Material da Cinta: Poliéster - Olhais nas extremidades, confeccionados com material de alta resistência. -Largura da Cinta: 100mm

MARCA: CINTAREB ITEM DO PROCESSO: 00015 ITEM DE MATERIAL: 000150755

SEQ.: 3	QUANTIDADE:	1	VALOR UNITARIO:	282,00
			VALOR DO SEQ. :	282,00

1,00000 Unidade

EXTENSÃO ELÉTRICA

Extensão Carretel Bivolt 30 m Comprimento do cabo de 30m, 3 tomadas, recolhimento por carretel, com cabo de transporte, 3 pólos (2 + terra).

MARCA: DANEVA ITEM DO PROCESSO: 00021 ITEM DE MATERIAL: 000022098

SEQ.: 4	QUANTIDADE:	10	VALOR UNITARIO:	16,90
			VALOR DO SEQ. :	169,00

10,00000 Unidade

CALIBRADOR

Calibrador de pneus Calibrador de pressão de bolso tipo ar-água. Escala de utilização de 4 a 50 psi.

MARCA: SCHEBOR ITEM DO PROCESSO: 00022 ITEM DE MATERIAL: 000150574

SEQ.: 5	QUANTIDADE:	244	VALOR UNITARIO:	40,23
			VALOR DO SEQ. :	9.816,12

244,00000 Metro quadrado

TELHA, MATERIAL GALVANIZADO, TIPO TRAPEZOIDAL, COMPRIMENTO 2,10 M, LARGURA 1,00 M

MARCA: Gravia ITEM DO PROCESSO: 00023 ITEM DE MATERIAL: 000440013

SEQ.: 6	QUANTIDADE:	6	VALOR UNITARIO:	4,00
			VALOR DO SEQ. :	24,00

6,00000 Unidade

REBITE POP, MATERIAL ALUMÍNIO, TIPO REPUXO, DIÂMETRO CORPO 4 MM, COMPRIMENTO 10 MM

MARCA: REBITOP ITEM DO PROCESSO: 00026 ITEM DE MATERIAL: 000432887

SEQ.: 7	QUANTIDADE:	2	VALOR UNITARIO:	21,93
			VALOR DO SEQ. :	43,86

2,00000 Unidade

PÁ, MATERIAL CABO MADEIRA, APLICAÇÃO CONSTRUÇÃO CIVIL, MATERIAL AÇO, FORMATO DE BICO, TAMANHO 10 POL, COMPRIMENTO CABO 1,30 M

MARCA: MAX ITEM DO PROCESSO: 00029 ITEM DE MATERIAL: 000266875

SEQ.: 8	QUANTIDADE:	2	VALOR UNITARIO:	26,85
			VALOR DO SEQ. :	53,70

2,00000 Unidade

FACÃO, MATERIAL LÂMINA AÇO CARBONO, MATERIAL CABO MADEIRA, COMPRIMENTO 21 POL, TIPO PARA MATO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM BAINHA COURO

MARCA: TRAMONTINA ITEM DO PROCESSO: 00031 ITEM DE MATERIAL: 000354776

SEQ.: 9	QUANTIDADE:	1	VALOR UNITARIO:	28,80
			VALOR DO SEQ. :	28,80

1,00000 Unidade

ENXADA, MATERIAL AÇO CARBONO, MATERIAL ENCAIXE CABO AÇO CARBONO, LARGURA 20 CM, ALTURA 18 CM, PESO 0,810 KG, TIPO ESTAMPADO(ACHATADO), MATERIAL CABO MADEIRA, COMPRIMENTO CABO 150 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PINTURA ELESTROSTÁTICA

MARCA: MAX ITEM DO PROCESSO: 00032 ITEM DE MATERIAL: 000317027



SEQ.: 10 QUANTIDADE: 1 VALOR UNITARIO: 21,00  
VALOR DO SEQ. : 21,00

1,00000 Unidade

FOICE, MATERIAL AÇO, TRATAMENTO SUPERFICIAL PINTURA ENVERNIZADA, TIPO ABERTA, COMPRIMENTO LÂMINA 40 CM, PESO 900 G, COMPRIMENTO CABO 1,10 M, MATERIAL CABO MADEIRA

MARCA: TRAMONTINA ITEM DO PROCESSO: 00033 ITEM DE MATERIAL: 000246959

SEQ.: 11 QUANTIDADE: 1 VALOR UNITARIO: 43,12  
VALOR DO SEQ. : 43,12

PICARETA

Picareta Chibanca Corpo em aço carbono forjado e temperado, 378x98mm pintura eletrostática com verniz, encabamento com bucha plástica cabo em madeira de 90 cm,

MARCA: TENACE ITEM DO PROCESSO: 00034 ITEM DE MATERIAL: 000039586

T O T A L : 12.319,78

-----  
VANESSA G. LEITE DE SOUZA  
ORDENADOR

-----  
EDUARDO MARTINS DOS SANTOS  
GESTOR FINANCEIRO



Documento assinado eletronicamente por **VANESSA GONCALVES LEITE DE SOUZA, Diretor(a)**, em 05/03/2020, às 09:43, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do [Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015](#).



Documento assinado eletronicamente por **EDUARDO MARTINS DOS SANTOS, Chefe de Divisão**, em 05/03/2020, às 10:34, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do [Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015](#).



A autenticidade deste documento pode ser conferida no site [http://sei.dpf.gov.br/sei/controlador\\_externo.php?acao=documento\\_conferir&id\\_orgao\\_acesso\\_externo=0](http://sei.dpf.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0), informando o código verificador **14043431** e o código CRC **47BE3BFF**.

SERVICO PUBLICO FEDERAL  
SIAFI - SISTEMA INTEGRADO DE ADMINISTRACAO FINANCEIRA DO GOVERNO FEDERAL

## N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 1

EMISSAO : 04Mar20 NUMERO: 2020NE800104  
ESPECIE : 01 - ORIGINAL  
EMITENTE : 200340/00001 - ACADEMIA NACIONAL DE POLICIA  
CNPJ : 00394494/0083-82 FONE: 2024.8812 / 2024.8814  
ENDERECO : ESTRADA PARQUE CONTORNO KM 2 SETOR HABITACIONAL TAQUARI DF 01  
MUNICIPIO : 9701 - BRASILIA UF: DF CEP: 71559-900

CREDOR : 21875005/0001-38 - COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUcoes CAVALHE  
ENDERECO : QI 23 SN LOTE: 7/8; SETOR INDUSTRIAL (T  
MUNICIPIO : 9701 - BRASILIA UF: DF CEP: 72135-230

TAXA CAMBIO:

OBSERVACAO / FINALIDADE

ABERTURA DE EMPENHO PARA AQUISICAO DE MATERIAIS DO PREGAO 02/2020 (ITENS 17 E  
18 - ESCADA, MILTIMETRO) - TREINAMENTO DPP. PROCESSO 08204.000438/2020-65. PR  
OC ORIGEM: 2020PR00002

CLASS : 1 30108 06181501627260001 172391 0174020227 449052 200340 PF9990APO20  
TIPO : ORDINARIO MODAL.LICIT.: PREGAO  
AMPARO: LEI10520 INCISO: PROCESSO: 08204001765201810  
UF/MUNICIPIO BENEFICIADO: DF /  
ORIGEM DO MATERIAL : NACIONAL  
REFERENCIA: ART01 LEI10520/02 NUM. ORIG.:

VALOR ORIGINAL : 171,97

CENTO E SETENTA E UM REAIS E NOVENTA E SETE CENTAVOS\*\*\*\*\*  
\*\*\*\*\*  
\*\*\*\*\*  
\*\*\*\*\*

## ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

ND: 449052 SUBITEM: 12 -APARELHOS E UTENSILIOS DOMESTI  
SEQ.: 1 QUANTIDADE: 2 VALOR UNITARIO: 74,25  
VALOR DO SEQ. : 148,50

2,00000 Unidade

ESCADA, MATERIAL ALUMÍNIO, TIPO DOBRÁVEL, QUANTIDADE DEGRAUS 3 UN,  
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PATAMAR EMBORRACHADO/ANTIDERRAPANTE,CALÇO BORRACH A  
MARCA: ALUMASA ITEM DO PROCESSO: 00017 ITEM DE MATERIAL: 000371923

ND: 449052 SUBITEM: 04 -APARELHOS DE MEDICAO E ORIENTA  
SEQ.: 2 QUANTIDADE: 1 VALOR UNITARIO: 23,47  
VALOR DO SEQ. : 23,47

1,00000 Unidade

MULTÍMETRO, TENSÃO 1.000 V, TENSÃO AC 750 V, CORRENTE DC 10 A, RESISTÊNCIA 200  
OHM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DISPLAY LCD 3 1/2 DÍGITOS, TESTE DIODO,  
TRANSISTO R, TIPO DIGITAL, TEMPERATURA 0 A 50 °C, FUNCIONAMENTO BATERIA 9V  
MARCA: BRASFORT ITEM DO PROCESSO: 00018 ITEM DE MATERIAL: 000355368

T O T A L : 171,97

-----  
VANESSA G. LEITE DE SOUZA  
ORDENADOR

-----  
EDUARDO MARTINS DOS SANTOS  
GESTOR FINANCEIRO



Documento assinado eletronicamente por **VANESSA GONCALVES LEITE DE SOUZA, Diretor(a)**, em 05/03/2020, às 09:43, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do [Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015](#).



Documento assinado eletronicamente por **EDUARDO MARTINS DOS SANTOS, Chefe de Divisão**, em 05/03/2020, às 10:34, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do [Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015](#).



A autenticidade deste documento pode ser conferida no site [http://sei.dpf.gov.br/sei/controlador\\_externo.php?acao=documento\\_conferir&id\\_orgao\\_acesso\\_externo=0](http://sei.dpf.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0), informando o código verificador **14043441** e o código CRC **ED224B39**.

SERVICO PUBLICO FEDERAL  
SIAFI - SISTEMA INTEGRADO DE ADMINISTRACAO FINANCEIRA DO GOVERNO FEDERAL

## N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 1

EMISSAO : 04Mar20 NUMERO: 2020NE800105  
ESPECIE : 01 - ORIGINAL  
EMITENTE : 200340/00001 - ACADEMIA NACIONAL DE POLICIA  
CNPJ : 00394494/0083-82 FONE: 2024.8812 / 2024.8814  
ENDERECO : ESTRADA PARQUE CONTORNO KM 2 SETOR HABITACIONAL TAQUARI DF 01  
MUNICIPIO : 9701 - BRASILIA UF: DF CEP: 71559-900

CREDOR : 04341779/0001-60 - SANEX COMERCIO E SERVICOS LTDA  
ENDERECO : FRANCA 1329 CONJUNTO 202 NAVEGANTES  
MUNICIPIO : 8801 - PORTO ALEGRE UF: RS CEP: 90230-220  
TAXA CAMBIO:

## OBSERVACAO / FINALIDADE

ABERTURA DE EMPENHO PARA AQUISICAO DE MATERIAIS DO PREGAO 02/2020-ANP (ITEM 16 - MANILHA) - TREINAMENTO DPP. PROCESSO 08204.000439/2020-18. PROC ORIGEM: 2020PR00002

CLASS : 1 30108 06122003220000001 172382 0174020227 339030 200340 PF99A00FP20  
TIPO : ORDINARIO MODAL.LICIT.: PREGAO  
AMPARO: LEI10520 INCISO: PROCESSO: 08204001765201810  
UF/MUNICIPIO BENEFICIADO: DF /  
ORIGEM DO MATERIAL : NACIONAL  
REFERENCIA: ART01 LEI10520/02 NUM. ORIG.:

VALOR ORIGINAL : 1.078,08

UM MIL E SETENTA E OITO REAIS E OITO CENTAVOS\*\*\*\*\*  
\*\*\*\*\*  
\*\*\*\*\*  
\*\*\*\*\*

## ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

ND: 339030 SUBITEM: 42 -FERRAMENTAS  
SEQ.: 1 QUANTIDADE: 24 VALOR UNITARIO: 44,92  
VALOR DO SEQ. : 1.078,08

24,00000 Unidade

MANILHA, MATERIAL AÇO CARBONO, ACABAMENTO GALVANIZADO, TIPO RETA, DIÂMETRO 3/4 POL, APLICAÇÃO NÁUTICA

MARCA: SNX ITEM DO PROCESSO: 00016 ITEM DE MATERIAL: 000296340

T O T A L : 1.078,08

-----  
VANESSA G. LEITE DE SOUZA  
ORDENADOR

-----  
EDUARDO MARTINS DOS SANTO  
GESTOR FINANCEIRO

Documento assinado eletronicamente por **VANESSA GONCALVES LEITE DE SOUZA, Diretor(a)**, em 05/03/2020, às 09:43, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do [Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015](#).



Documento assinado eletronicamente por **EDUARDO MARTINS DOS SANTOS, Chefe de Divisão**, em 05/03/2020, às 10:34, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do [Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015](#).



A autenticidade deste documento pode ser conferida no site [http://sei.dpf.gov.br/sei/controlador\\_externo.php?acao=documento\\_conferir&id\\_orgao\\_acesso\\_externo=0](http://sei.dpf.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0), informando o código verificador **14043516** e o código CRC **68088997**.

Referência: Processo nº 08204.000439/2020-18

SEI nº 14043516

SERVICO PUBLICO FEDERAL  
SIAFI - SISTEMA INTEGRADO DE ADMINISTRACAO FINANCEIRA DO GOVERNO FEDERAL

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 1

EMISSAO : 04Mar20 NUMERO: 2020NE800106  
ESPECIE : 01 - ORIGINAL  
EMITENTE : 200340/00001 - ACADEMIA NACIONAL DE POLICIA  
CNPJ : 00394494/0083-82 FONE: 2024.8812 / 2024.8814  
ENDERECO : ESTRADA PARQUE CONTORNO KM 2 SETOR HABITACIONAL TAQUARI DF 01  
MUNICIPIO : 9701 - BRASILIA UF: DF CEP: 71559-900

CREDOR : 73535494/0001-82 - LH INDUSTRIA E COMERCIO DE ESCOVAS LTDA  
ENDERECO : DOM PEDRO II 542 VILA FERNADES  
MUNICIPIO : 8589 - CANOAS UF: RS CEP: 92410-020

TAXA CAMBIO:

OBSERVACAO / FINALIDADE

ABERTURA DE EMPENHO PARA AQUISICAO DE MATERIAIS DO PREGAO 02/2020-ANP (ITEM 35 - ESTEJO DE LIMPEZA DE ARMAMENTO CURTO) - TREINAMENTO DPP. PROCESSO 08204.000440/2020-34. PROC ORIGEM: 2020PR00002

CLASS : 1 30108 06122003220000001 172382 0174020227 339030 200340 PF99A00FP20  
TIPO : ORDINARIO MODAL.LICIT.: PREGAO  
AMPARO: LEI10520 INCISO: PROCESSO: 08204001765201810  
UF/MUNICIPIO BENEFICIADO: DF /  
ORIGEM DO MATERIAL : NACIONAL  
REFERENCIA: ART01 LEI10520/02 NUM. ORIG.:

VALOR ORIGINAL : 1.040,80  
UM MIL E QUARENTA REAIS E OITENTA CENTAVOS\*\*\*\*\*  
\*\*\*\*\*  
\*\*\*\*\*

ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

ND: 339030 SUBITEM: 22 -MATERIAL DE LIMPEZA E PROD. DE  
SEQ.: 1 QUANTIDADE: 20 VALOR UNITARIO: 52,04  
VALOR DO SEQ. : 1.040,80

20,00000 Unidade  
ESTOJO LIMPEZA ARMAMENTO, APLICACAO REVOLVER/PISTOLA, COMPONENTES C/03  
ESCOVAS(01 NAILON,01 LATAO E 01 FELTRO)/SOL-  
MARCA: lh escovas ITEM DO PROCESSO: 00035 ITEM DE MATERIAL: 000250666

T O T A L : 1.040,80

-----  
VANESSA G. LEITE DE SOUZA  
ORDENADOR

-----  
EDUARDO MARTINS DOS SANTOS  
GESTOR FINANCEIRO



05/03/2020, às 09:43, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do [Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015](#).

---



Documento assinado eletronicamente por **EDUARDO MARTINS DOS SANTOS, Chefe de Divisão**, em 05/03/2020, às 10:34, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do [Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015](#).

---



A autenticidade deste documento pode ser conferida no site [http://sei.dpf.gov.br/sei/controlador\\_externo.php?acao=documento\\_conferir&id\\_orgao\\_acesso\\_externo=0](http://sei.dpf.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0), informando o código verificador **14043585** e o código CRC **FED10C97**.

---

Referência: Processo nº 08204.000440/2020-34

SEI nº 14043585

SERVICO PUBLICO FEDERAL  
SIAFI - SISTEMA INTEGRADO DE ADMINISTRACAO FINANCEIRA DO GOVERNO FEDERAL

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 1

EMISSAO : 04Mar20 NUMERO: 2020NE800107  
ESPECIE : 01 - ORIGINAL  
EMITENTE : 200340/00001 - ACADEMIA NACIONAL DE POLICIA  
CNPJ : 00394494/0083-82 FONE: 2024.8812 / 2024.8814  
ENDERECO : ESTRADA PARQUE CONTORNO KM 2 SETOR HABITACIONAL TAQUARI DF 01  
MUNICIPIO : 9701 - BRASILIA UF: DF CEP: 71559-900

CREDOR : 34051252/0001-61 - E & F IMPERIUM ARTIGOS PERSONALIZADOS EIRELI  
ENDERECO : RIO ACUNGUI 154 LOTE SANTA FE IGUACU  
MUNICIPIO : 9983 - FAZENDA RIO GRANDE UF: PR CEP: 83833-354

TAXA CAMBIO:  
OBSERVACAO / FINALIDADE  
ABERTURA DE EMPENHO PARA AQUISICAO DE MATERIAIS DO PREGAO 02/2020-ANP (ITEM 37 - CAPA DE CHUVA) - TREINAMENTO DPP. PROCESSO 08204.000441/2020-89. PROC ORIG EM: 2020PR00002

CLASS : 1 30108 06122003220000001 172382 0174020227 339030 200340 PF99A00FP20  
TIPO : ORDINARIO MODAL.LICIT.: PREGAO  
AMPARO: LEI10520 INCISO: PROCESSO: 08204001765201810  
UF/MUNICIPIO BENEFICIADO: DF /  
ORIGEM DO MATERIAL : NACIONAL  
REFERENCIA: ART01 LEI10520/02 NUM. ORIG.:

VALOR ORIGINAL : 17.800,00  
DEZESSETE MIL E OITOCENTOS REAIS\*\*\*\*\*  
\*\*\*\*\*  
\*\*\*\*\*

ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

ND: 339030 SUBITEM: 28 -MATERIAL DE PROTECAO E SEGURAN  
SEQ.: 1 QUANTIDADE: 200 VALOR UNITARIO: 89,00  
VALOR DO SEQ. : 17.800,00

200,00000 Unidade  
CAPA CHUVA, MATERIAL NYLON RIPSTOP, COR VERDE OLIVA, CARACTERÍSTICAS  
ADICIONAIS TIPO PONCHO MOCHILEIRO, CAPUZ, IMPERMEABILIZADO, TAMANHO REFERÊNCIA  
G  
MARCA: IMPERIUM MILITAR ITEM DO PROCESSO: 00037 ITEM DE MATERIAL: 000444164

T O T A L : 17.800,00

-----  
VANESSA G. LEITE DE SOUZA  
ORDENADOR

-----  
EDUARDO MARTINS DOS SANTOS  
GESTOR FINANCEIRO

Documento assinado eletronicamente por **VANESSA GONCALVES LEITE DE SOUZA, Diretor(a)**, em 05/03/2020, às 09:43, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do [Decreto](#)





[nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.](#)



Documento assinado eletronicamente por **EDUARDO MARTINS DOS SANTOS, Chefe de Divisão**, em 05/03/2020, às 10:34, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do [Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.](#)



A autenticidade deste documento pode ser conferida no site [http://sei.dpf.gov.br/sei/controlador\\_externo.php?acao=documento\\_conferir&id\\_orgao\\_acesso\\_externo=0](http://sei.dpf.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0), informando o código verificador **14043624** e o código CRC **24BF538A**.

Referência: Processo nº 08204.000441/2020-89

SEI nº 14043624